
（単位：円）

Ⅰ．経常収益
1 受取会費

入会金 295,000
正会員、準会員受取会費 2,472,000
賛助会員受取会費(通信生等) 87,000
賛助会員受取会費 0 2,854,000

2 受取寄付金
受取寄付金 758,096
受取寄付金(被災者支援) 60,000
受取寄付金(25周年記念事業) 0 818,096

3 受取助成金等
受取助成金 93,249 93,249

4 事業収益
施術に関する事業収益 268,500
人材育成に関する事業収益 6,393,866
普及啓発に関する事業収益 691,560 7,353,926

5 その他収益
受取利息 34
受取保険料 0
雑収益 2,118,614 2,118,648

経常収益計 13,237,919
Ⅱ．経常費用

1 事業費
(1) 人件費

理事報酬 0
給料手当 2,701,459
雑給 373,224
法定福利費 227,876
福利厚生費 0
人件費計 3,302,559

(2) その他経費
地代家賃 484,037
賃借料 257,798
会場費 648,516
保険料 46,178
水道光熱費 83,073
通信運搬費 464,706
旅費交通費 1,963,826
租税公課(消費税) 0
消耗品費 233,294
事務用品費 113,390
新聞図書費 0
広告宣伝費 57,697
印刷製本費 359,552
業務委託費 243,913
支払報酬料 45,122
諸謝金 459,680
諸会費 859,400
会議費 14,000
研修費 0
寄付金 0
支払手数料 29,538
教材費 892,291
繰延資産償却 0
雑費 161,731
その他経費計 7,417,742

事業費計 10,720,301
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（単位：円）

2 管理費
(1) 人件費

理事報酬 840,000
給料手当 1,249,967
雑給 20,000
法定福利費 105,437
福利厚生費 0
人件費計 2,215,404

(2) その他経費
地代家賃 223,963
賃借料 119,282
会場費 0
保険料 0
水道光熱費 38,438
通信運搬費 176,591
旅費交通費 286,704
租税公課(消費税、印紙代) 0
消耗品費 56,142
事務用品費 52,066
新聞図書費 0
広告宣伝費 13,918
印刷製本費 101,801
業務委託費 196,087
支払報酬料 92,636
諸謝金 0
諸会費 0
会議費 10,908
研修費 0
寄付金 3,000
支払手数料 34,222
教材費 -10,800
繰延資産償却 0
雑費 15,183
その他経費計 1,410,141

管理費計 3,625,545
経常費用計 14,345,846
当期経常増減額 ▲ 1,107,927

Ⅲ．経常外収益 0
Ⅳ．経常外費用 0

税引前当期正味財産増減額 ▲ 1,107,927
法人税、住民税及び事業税 81,000
当期正味財産増減額 ▲ 1,188,927
前期繰越正味財産額 16,556,884
次期繰越正味財産額 15,367,957
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活動計算書の作成は、NPO法人会計基準（2011年11月20日　NPO法人会計基準協議会）によっています。

（1） 棚卸資産の評価基準及び評価方法

最終仕入原価法に基づく原価法

（2） 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は税込方式によっています。

施術 施術
(被災者支援）

人材育成
人材育成
(通信教育）

普及啓発
25周年
記念

事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ 経常収益

入会金 0 295,000 295,000

受取会費 0 2,472,000 2,472,000

受取賛助会費 0 87,000 87,000

受取寄付金 60,000 60,000 758,096 818,096

7,625 7,625 85,624 93,249

事業収益 268,500 6,123,791 270,075 691,560 7,353,926 0 7,353,926

その他収益 629,800 1,466,864 2,096,664 21,984 2,118,648

経常収益計 268,500 60,000 6,753,591 270,075 699,185 1,466,864 9,518,215 3,719,704 13,237,919

Ⅱ 経常費用

　（1） 人件費

理事報酬 0 840,000 840,000

給料手当 90,853 2,285,217 91,385 234,004 2,701,459 1,249,967 3,951,426

雑給(各種手当等) 5,000 145,000 35,000 185,000 20,000 205,000

雑給(支部運営費) 171,513 16,711 188,224 0 188,224

法定福利費 7,664 192,764 7,709 19,739 227,876 105,437 333,313

福利厚生費 0 0 0

人件費計 103,517 0 2,794,494 99,094 305,454 0 3,302,559 2,215,404 5,517,963

  （2） その他経費

地代家賃 16,279 409,456 16,374 41,928 484,037 223,963 708,000

賃借料 8,670 218,076 8,721 22,331 257,798 119,282 377,080

会場費 202,816 55,800 389,900 648,516 0 648,516

保険料 6,732 33,650 5,796 46,178 0 46,178

水道光熱費 2,794 70,273 2,810 7,196 83,073 38,438 121,511

通信運搬費 12,835 365,878 12,911 48,084 24,998 464,706 176,591 641,297

旅費交通費 11,837 20,000 1,583,599 17,266 246,792 84,332 1,963,826 286,704 2,250,530

0 0 0

0 0 0 0

消耗品費 4,081 187,980 4,105 10,510 26,618 233,294 56,142 289,436

事務用品費 3,784 95,099 3,807 9,392 1,308 113,390 52,066 165,456

新聞図書費 0 0 0

広告宣伝費 1,012 25,446 1,018 8,721 21,500 57,697 13,918 71,615

印刷製本費 7,050 208,309 7,091 23,137 113,965 359,552 101,801 461,353

業務委託費 6,070 152,678 3,531 26,634 55,000 243,913 196,087 440,000

支払報酬料 1,517 38,170 1,526 3,909 45,122 92,636 137,758

諸謝金 117,959 341,721 459,680 0 459,680

諸会費 54,400 805,000 859,400 0 859,400

会議費 8,000 6,000 14,000 10,908 24,908

寄附金 0 3,000 3,000

支払手数料 152 25,850 1,666 1,870 29,538 34,222 63,760

教材費 892,291 892,291 -10,800 881,491

雑費 1,104 93,957 1,110 37,601 27,959 161,731 15,183 176,914

その他経費計 83,917 20,000 4,729,487 80,270 609,897 1,894,171 7,417,742 1,410,141 8,827,883

経常費用計 187,434 20,000 7,523,981 179,364 915,351 1,894,171 10,720,301 3,625,545 14,345,846

当期経常増減額 81,066 40,000 ▲ 770,390 90,711 ▲ 216,166 ▲ 427,307 ▲ 1,202,086 94,159 ▲ 1,107,927

みなし寄付金 0 0 0 ▲ 90,711 0 0 ▲ 90,711 90,711 0

当期利益 81,066 40,000 ▲ 770,390 0 ▲ 216,166 ▲ 427,307 ▲ 1,292,797 184,870 ▲ 1,107,927

受取助成金

租税公課(消費税)

計算書類の注記

1．重要な会計方針

2．事業別損益の状況

科目

租税公課(印紙)
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